Proc. Leg. nº 1812/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1231/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Criação de uma passagem de travessia de
pedestres enquanto estiver sendo
realizadas obras no túnel da Rua Agostinho
Ramos (túnel do Pedrão Lanches).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Que a prefeitura, por meio de sua secretaria
responsável, enquanto estiver realizando obras no túnel da Rua Agostinho
Ramos (túnel do Pedrão Lanches) crie uma passagem de travessia de
pedestres para os usuários da via.

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes, pois, durante

as obras no referido túnel, a travessia de pedestres ficou prejudicada, causando

transtornos e insegurança aos pedestres que para atravessarem a via são obrigados

a fazerem um logo percurso ou cruzar a linha férrea.

Valinhos, 26 de março de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7G5X09Y9Z0BHG0P
		2024-03-26T13:58:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura